
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 ноября 2022г.                           пгт. Восток                                          № 42 

 

О внесении изменений в постановление администрации Востокского 

городского поселения от 02 апреля 2019 года № 42  «Об утверждении Порядка 

проведения и определения победителя закрытого аукциона на право 

включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Востокского городского поселения» 
 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 29 

сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и 

сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов», Уставом Востокского городского поселения, 

администрация Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок отбора претендентов на право включения в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Востокского 

городского поселения, утвержденный постановлением администрации Востокского 

городского поселения от 02 апреля 2019 года № 42  «Об утверждении Порядка 

проведения и определения победителя закрытого аукциона на право включения в 

схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Востокского 

городского поселения» (далее – Порядок), следующие изменения:  

1.1. Дополнить абзац четвертый пункта 2.1 Порядка после слов 

«индивидуального предпринимателя» словами «, а также физического лица, не 

являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего 2 специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения 

эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-

ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 

«Налог на профессиональный доход»;  

1.2. Дополнить пункт 2.6.1 Порядка после слов «среднего 

предпринимательства» словами «, а также физические лица, не являющиеся 

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения 

эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-



ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 

«Налог на профессиональный доход»;  

1.3. Дополнить по тексту приложений № 1, № 2 к Порядку после слов 

«индивидуального предпринимателя» словами «, физического лица, не являющегося 

индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения 

эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-

ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 

«Налог на профессиональный доход»,». 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 

Востокского городского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Востокского городского поселения                                        Т.Н. Курзина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


